
Alle MC-Prüfungen finden vollständig online über unseren digitalen

Campus mithilfe einer modernen Prüfungssoftware statt. Es gibt keine

fixen Prüfungstermine, Sie können Ihre Prüfungen individuell an ganz

beliebigen Wochentagen und Uhrzeiten absolvieren.

Curriculum
D A S  W I R T S C H A F T S P S Y C H O L O G I E  U N D  N E W  W O R K

Modul

 *MC-Prüfung: Multiple Choice Prüfung (online)

Lehrveransta l tungen Prüfungsformat

                                                                                             Summe 30

ECTS

Angewandte
Wirtschaftspsychologie &
Unternehmenssteuerung

Allgemeine Psychologie

Wirtschaftspsychologie & Verhaltensökonomie

New Work & Neue Arbeitswelten

Positive Psychologie & Motivationspsychologie

MC-Prüfung

MC-Prüfung

MC-Prüfung

MC-Prüfung

2

2

2

2

Personalmanagement &
Organisationsentwicklung

Human Resource Management

E-Recruiting, Eignungsdiagnostik & Candidate Experience 

Employer Branding & Personalmarketing 

Organisationsentwicklung & New Work 

MC-Prüfung

MC-Prüfung

MC-Prüfung

MC-Prüfung

2

2

2

2

Digitale Teamdynamik &
Konfliktlösung

Kommunikationspsychologie & E-Moderation 

Sozialpsychologie, Gruppendynamik & Interkulturalität 

Leadership & Virtuelle Teamführung

Konfliktmanagement und Fehlerkultur

MC-Prüfung

MC-Prüfung

MC-Prüfung

MC-Prüfung

2

2

2

2

Workplace Health
Management & Gesundheit

Gesundheitsmanagement in der neuen Arbeitswelt 

Selbstmanagement, Self-Care & Resilienz 

Diversity Management & Inclusion

MC-Prüfung

MC-Prüfung

MC-Prüfung

2

2

2


